
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1°Settore - Affari Generali

Sportello Unico per le Attività Produttive

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEntf$l del UOj^/ol^

OGGETTO

Assunzione di impegno di spesa per l'avvio delie procedure per la redazione del
Piano Urbanistico Commerciale.

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso

che la pianificazione urbanistica commerciale consente di disciplinare le attività commerciali nel territorio
comunale in aree urbane ed extraurbane;
che il Piano Urbanistico Commerciale renderebbe possibile l'auspicato sviluppo della rete di vendita
comunale in maniera da attrarre e soddisfare i bisogni di consumo dei cittadini-residenti, che potrebbero
avvantaggiarsi di una rete commerciale rinnovata e meglio qualificata;
che, pertanto è necessario avviare le procedure per la redazione del piano urbanistico commerciale (PUC);
Vista la determinazione dirigenziale n. 599 del 30/08/2022 di proroga incarico di Responsabile di Posizione
organizzativa nel 1° settore Affari Generali;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio 2022/2024 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.361 del 15/09/2022 avente ad oggetto TEG 2022-2024 -
Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti";
Vista la LR. 28/99 "Riforma della disciplina del Commercio";
Visto Decreto del presidente della Regione Siciliana del 11/07/2000 "Direttive ed indirizzi di
programmazione commerciale e criteri di programmazione urbanistica riferiti al settore commerciale";
Dato atto che, ai sensi deli'art.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.lgs n.267/2000 e smi;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Intemi;
Visto l'O.R.EE.LL.;
Visti gli atti d'ufficio.

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte.

Di prenotare, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile
applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di seguito indicata,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che
risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile.

Importo Missione Programma Titoio Capitolo Esercizio

15.000,00 14 2 1 11150313/3 2022

Di dare atto che , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli intemi dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti alla






